DECRETO Nº. 012/2012 DE 09 DE MARÇO DE 2012
SÚMULA: Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área de terra que indica e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 6º, inciso V da Lei Orgânica Municipal, e no art. 5º, alínea “i”, do Decreto-Lei nº. 3.365, de 21 de junho de 1941, com redação dada pela Lei nº. 9.785, de 29 de janeiro de 1999,
DECRETA

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, a área de terra medindo 14.848,00m² (quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito metros quadrados), matricula nº. 04904 – CRI de Salto do Lontra-PR, com as benfeitorias nela existentes, pertencente a quem de direito, localizada na Linha Rio Varanda, Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, a seguir descrita: NORTE: Por uma linha seca e reta, confronta-se com o lote nº. 114 e 139 da mesma gleba. LESTE: Por uma estrada, confronta-se com o lote nº. 114 e 139 da mesma gleba. SUDESTE: Por uma estrada, confronta-se com terras da gleba 46-FB. SUL: Por uma estrada, confronta-se com terras da gleba nº. 46-FB. OESTE: Por uma linha seca e reta, confronta-se com o lote nº114-139 da mesma gleba.

Parágrafo único: A área de terra e as benfeitorias de que trata este artigo destina-se à implantação de unidade industrial.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 09 de março de 2012.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal